hoc anno cleri in sacro litando pietatem, singulis sacerdotibus tribuimus,

fruendum usque ad diem xxxi mensis Decembris huius anni, privilegium

personale, cuius vi indulgentiam plenariam quotidie possint, Missae
sacrificium celebrando, uni animae in Purgatorio detentae applicare.

Ut autem Litterae hae Nostrae ad fidelium omnium notitiam facilius

perveniant, volumus earum exemplis etiam impressis, manu tamen alicuius

notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius personae in ecclesiastica
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auctoritate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae

ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

NuUi igitur hominum liceat banc paginam Nostrae indictionis, pro-

mulgationis, concessionis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit

incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, die vi mensis lanuarii, in festo

Epiphaniae Domini, anno millesimo nongentesimo vicesimo nono,

Pontificatus Nostri septimo.

Fr. Andreas Card. Fruhwirth,
Cancellarhis S. R. E.

Laurentius Card. Lauri,

Poenitentiarius Maior.

lOSEPH WiLPERT,
Decanus Coll. Proton. Apostolicorum,

DOMINICUS Jo RIO,

Loco »J« Plumbi. Protonotarius Apostolicus.

ALLOCUTION OF THE HOLY FATHER AT THE RECENT
CONSISTORY

{December 17, 1928.)

SACRUM CONSISTORUM

ALLOCUTIO SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PAPAE

VENERABILES FRATRES
Paiicis equideni verbis vos allocuturi sumus ; eis tamen quae silentio

prorsus praetcriri nequeunt. Profccto vos coram oonspicere in consessu

hoc amplissimo qui sacro hoc tempore cogi solet, quique oculos catholi-

corum omnium ad se convertit, valde id sane ad facienda verba Nos
invitat, ut vos saltcm consalutemus simulque ))rofiteamur quam magnam
Nobis afferat praesentia vestra lactitiam. lamvero argumentum hue

accedit quo quidem animus Noster grate iucvmdeque aflicitur : quamo-
brem facere non possumus quin hoc gaudium vobiscum, Venerabiles

Fratres. communicemus, unaquc gratum animum Nostrum Deo et ho-

minibus praebeamus ; quod placet—quasi suavi munerc fungentes—in

vestro totiusquc catholici orbis conspeetu tcstificari. De conventu

Eucharistico dicimus, qui, ut probe nostis, in Sydneyensi urbe nobilis-

sima, confluentibus undique Christi fidelibus, haud ita pridem soUcmni
ritu cclebratus est. Ex iis enim quae verbis scriptisque Nobis attulerunt

qui coetibus affuere. imprimisque dilectus Filius Noster Bonaventura
Cerretti, Legatus Noster, libenter sane compertum persuasumque habemus
celebrationem illam, quamquam omnium hoc in genere novissimam,

atque in regione habitam tam longo terrarum marisque tractu seiuncta,

jiulli tamen in huiusmodi congressionum serie magnificentia animarumque
Iructu cessisse ; in quo quidem maxima laus est. Ecquis enim ignorat

quantopere ceteri, qui acti sunt, ex nationibus omnibus Congressus

Eucharistici quamque mirum in modum contulerint ad fidem in populis
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excitandara, ad fovendam pietatem, ad christianae deniquc vitae usum
restaurandum Y In Conventu autem Sydneyensi novum quidem ac

magnilicum divini Regis triuniphum, sub Eucharisticis velis amanter
delitescentis, conspeximus ; ita ut inde portendi liceat latissime illic

christianum nomen propagatum feliciterque confirmatum iri. Ac certam

omnino uberiorum in dies laetiorumque fructuum spem ex segete ilia

—

omnium plane exspectationem excedente—itemque ex nova satione longe

lateque diffusa concipimus, quae episeoporum missionaliumque sollertia,

clero quidem christianoque populo operam eis navante, mirifiee effectae

sunt ; egregia nempe sollertia, quam historia de sacris illis Pastoribus

deque apostolicis viris, qui Australiae finitimisque insulis christianum

cultum intulerunt, magnis laudibus illustrat. De omnibus his rebus,

admirationc profecto atque solacio plenis, plurimas Nos equidem, una
cum catholico orbe universo, Deo Optimo Maximo bonorum omnium
datori, grates agimus ; cum nihil prorsus, uti liquet, nisi eo afllante

atque opem ferente, fieri possit. Verum probe Nos scimus atque recogi-

tamus quo pietatis ardore studiique alacritate iis omnibus opus fuerit

qui a Deo delecti sunt ut, ad Ecclesiae sanctae utilitatem et laetitiam,

Congressum tam mirum in Australia ad prosperum exitum adducerent.

Itaque libentes Venerabilem Fratrem Michaelem Kelly, Archiepiscopum

Sydneyensem, eiusque in episcopatu collegas, et egregios ex utroque

clero homines imprimis dilaudamus
;
quos omnes, cum apostolos, immo

etiam apostolorum duces se praestiterint, verissime Sanctus Paulus
grandem illam sententiam suam iterando gloriam Christi appellaret

(2 Cor. viii, 23). Deinde debitam laudem cum religiosis feminis tribuimus,

quae, uti semper (maxime in iuventute rite educanda) ita hac praecipue

occasione, actuose ecclesiasticis auctoi'itatibus opitulatae sunt, turn

dilectis ex populo filiis, qui vel pueri amantissimi, vel iuvenes aetate

florentes, vel mulieres virique sanis quidem consiliis praestantcs, tam
naviter pastorum suorum optatis responderunt. Placet insuper peculiares

grati animi Nostri sensus moderatoribus ac magistratibus x\ustraliae

Civitatum hie testari, quod tam valide ad felicem rei eventum contulerint

;

itemque ceteris illius regionis civibus qui, quamvis Catholicae Ecclesiae

non adhaerentes, tamen non modo hospitales erga nostros sese praebuere

sed etiam benevolos et amieos. Nee mittere possumus quin Nostram
animi voluntatem Venerabili Fratri Thomae Ludovico Heylen, Episcopo

Namurcensi, significemus, qui una cum virorum Consilio, cui praeest

sollerter, Conventibus Eucharisticis ex toto terrarum orbe provehendis,

rebus omnibus ita consuluit ut ad optatos exitus coeptum quoque illud

sanctissimum perduceret. Volumus demum ut ii omnes qui, quoquo
modo rem iuvarunt, et debito afficiantur praeconio, et paternam grati

animi Nostri significationem habeant, et, caelestium auspicem munerum,
Apostolicani Benedictionem accipiant. De aliis etiam, Venerabiles

Fratres, laetis vel tristibus, quae menti Nostrae occurrunt, vos alloqui

possemus ; hoc tamen, de quo verba fecimus, tam egregium Nobis
tantique momenti visum est, ut dignum id habuerimus ad quod unum
Nostrum vestrosque animos converteremus, intimo fruentes gaudio et

grates Deo hominibusque iterantes.

Superest ut viduatis Ecclesiis Episcopos praeficiamus.
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WARNING OF THE PONTIFICAL COMMISSION AGAINST THE
PRETENSIONS OF A CERTAIN JOHN TARLOWSKY, A
RUSSIAN, WHO CLAIMS TO BE A CATHOLIC PRIEST

{December 4, 1928)

PONTIFICIA COMMISSIO PRO RUSSIA

MONITUM
Relatum est huic Pontificiae Commissioni quemdam loannem Tarlow-

sky variis in locis se uti sacerdotem immo et episcopum latini ritus e

dioecesi Tiraspolensi (Russia) profugum ostentasse et S. Missae Sacri-

fieium offerre ausum esse.

At cum certo constet praedictum loannem Tarlowsky neque sacer-

dotem esse nee unquam statui ecclesiastico pcrtinuisse, omnes locorum

Ordinarios ccterosque quorum interest monet haec Pontificia Commissio

ne ipsi, etiamsi documenta quomodocumque exarata porrexcrit, lieentia

quaevis ecclesiastica obeundi ministeria concedatur, neve subsidia quae-

cumque, eoquc minus Missarum stipcndia praebeantur.

Relatum est etiam eundcm Tarlowsky multa de cruciatibus et suppli-

ciis, sibi una cum aliis sacerdotibus et fidelibus illatis, falso dictitare

aut ementiri, et hinc insidias forsan moliri, quibus catholico nomini non
leve damnum inferatur. Quapropter opportunum valde videtur eum ab
Ordinariis locorum civili auctoritati deferri, ne amplius bonis noceat,

neve in crrorem multos indueere pergat.

Datum Romae, ex Secretaria Pont. Commiss. pro Russia, die 4 Decem-
bris 1928.

A. Card. Sincero, Praeses.

L. ^ S. Carolus Margotti, Secretarius.

DECREE OF THE SACRED CONGREGATION OF THE COUNCIL
REGARDING A QUESTION OF COMPENSATION OF
ECCLESIASTICS ON ACCOUNT OF RESIDENCE IN A
PARTICULAR PLACE

{July IG, 1927)

[This Decree was published in December, 1928.]

SACRA CONGREOATIO CONCILII

CANARIEN.
COMPENSATIONIS OB RESIDENTIAM

Species facti.—Post Decretum regium die 30 lunii 1926 publicatum

in Hispania de ' publicis administris qui in insulis Canariis funguntur

munere,' etiam ecclesiasticis Episcopus Canariensis huic Sacrae Congrega-

tioni reverenter exponebat :
' In Regali Decreto a die 1 lulii decurrentis

vim obtinente, ecclesiasticis qui in Insulis Canariis suo munere funguntur

atque ab Statu dotationem percipiunt, augmentum quoddam, scilicet,

30 vel 15 supra centum, pro diversitate casuum, dotationis respectivae

percipient. At, forsan non immerito omnino, dubitant aliqui num
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augmentum huiusmodi canonice computare teneantur veluti partem

dotationis iisdemque proin iuris praescriptionibus obnoxium ; turn

ob naturam singularem augmenti praefati, quod quidem non participes

omnes eodem modo afficit, illudque indemnizationem ob residentiam appcllat

Regale Decretum, turn vero ob singularem indolem adiunctorum e quibus

augmentum pendet : prout nempe participes nati fuerint extra Insulas

Canarias vel in eis, ac in hoc postremo casu prout per 15 annos residentiam

aut vieinitatem in Archipelago habeant vel non. Ceterum haec concessio

pariter ac uniformiter tam pro quibuscumque officialibus civilibus ac

militaribus, servitio Status his in Insulis adscriptis, quam pro ecclesias-

ticis viget, qui quidem hac in re illis adsimilantur ex tenore Regalis Decreti.

Ex adverso, qualificatio qua augmentum—quamvis, uti coniici potest,

minoris stabilitatis in se, atque etiam quoad quantitatem assignatam

minus quam ipsa dotatio—veluti accessio spectetur eiusdem dotationis,

seu redotatio quaedam, ac consequenter iisdem iuris praescriptionibus

subiectum, scopo observantioris disciplinae videtur magis favere ac

deservire. Qua23ropter ut ambiguitas quaelibet removeatur, sequentium

dubiorum solutionem submisse rogat

:

' I. An augmentum de quo in casu sit tamquam accessio seu dotis hcneficii

sive muneris uniuscuiusque obtentoris (canonicatus, paroeciae, vicariatus,

capellauiae) habendum, iisdemque proin iuris praescriptionibus respective

obnoxium ;

' II. An saltem pro canonicis ceterisque qui ad choralem residentiam

tenentur, tertia pars augmenti in casu sit inter distributiones computanda,

prout generatim de tertia parte assignationis cavetur in Codice.^

VoTUM coNSULTORis—1. Solutio dubii ex eo imprimis videtur pendere

quod accurate definiantur bona seu reditus ecclesiastici dotationem efficien-

tes. lamvero hie dotatio certe intelligitur esse dos beneficii aut muneris

;

inde quaerit Episcopus Canariensis an subsidium, nunc a Gubernio hispa-

nico concessum viris ecclesiasticis canariensibus sit habendum tamquam
accessio seu pars illius dotis. Dos vero vocatur etiam, et maxime iure

Decretalium vocabatur, praebenda itemque beneficium ; unde notissima

j-egula : beneficium datur propter officium ; et hodie pariter in Codicis

canone 1409 sic traditur notio beneficii ecclesiastici, ut dicatur constare

duplici elemento, videlicet officio sacro et iure percipiendi reditus ex dote

officio adnexos. Ergo dicamus effici dotem, vel dotationem consistere in iis

bonis seu reditibus ecclesiasticis qui obtinentur propter o(ficium seu rations

aut titulo officii
; quippe qui sunt reditus aut bona ipsi officio adnexa,

et competunt beneficiario ex solo titulo vel ratione officii ; ex eo nempe
quod ipse beneficiarius obtinet tale officium vel munus, ita ut beneficiario

debeantur propter functiones ecclesiasticas seu onera, generatim et

complexive sumpta, quae constituunt naturam illius officii seu muneris ;

non propter aliquod peculiare et determinatum opus, aut servitium

a beneficiario in aliquo casu praestitum, nee propter alium tituium ex-

trinsecum qui non pertineat ad rationem muneris vel officii. Ideo ad
dotem seu dotationem non sunt dicenda pertinere, nee efficere partem
dotis aut dotationis, alia emolumenta ecclesiastica vel reditus quae

obveniant beneficiario occasione alicuius actualis et determinati servitii
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vel operis aut functionis exercitae, et is opus vel functio exerceatur vi

muneris vel officii ; adeoque minus si reditus vel emolumenta tribuantur

benefieiario ex causa tituli extrinseci qui cum ipsa ratione vel natura

officii proprie non connectatur.

2. Vulgata proinde est distinctio quae apud canonicos et quoslibet

beneficiarios capitulares fit inter fructus, proventus, reditus, vel quali-

cumque nomine vocentur, qui constituunt dotem seu yraebendam canoni-

calem aut beneficialem, et inter obventiones seu emolumenta quae audiunt

distributiones. De quibus liacc leguntur apud Ferraris (Bibl., v. Distri-

butiones quotidianae) :
' Distributiones huiusmodi non veniunt appellatione

fructuum seu reddituum et proventuum istius vel illius beneficii, cum
sint redditus casuales et incerti qui acquiruntur labore et interventu

in divinis, c. Licet, 32 dc Praeb. ; cap. unic. de Cler. non resident, in 6 ;

cap. Quoniam, 8 § In illis de concess. Praebend, etiam in 6 ; Rot. part

15 recent., dec. 61, n. 1 ; Cassad., dec. 1 de Cleric, non resident ; Covarr.,

lib. 3, Variar. resolut., cap. 13, n. 1 ; Fagn.. lib. 13, Decret. in cap. Licet

32 de Praeb., num. 3 etc'

Et Barbosa (lib. 3, lur. Eccles. univ., cap. 18, n. 8) hacc tradit : 'Quod

adeo verum est ut appellatione reddituum beneficii non veniant distribu-

tiones, ut constat ex cap. licet de praeben. ibi :
' proventus suos ecclesias-

ticos faceretis intcgre ministrari, nolunms tamcn ut quotidianas distribu-

tiones percipiat ' etc. : cap. 2 de privileg. in 6 . . Prout nee etiam

comprehendunt ap})elIatione fructuum, sicut coUigi videtur ex Cone.

I'rid., scss. 24 de ref., c. 12 vers, praeterea . . . ; et idco sic doccnt Covarr.,

1 . c, Rot., decis. 330, n. 1 et 2, p. 2 divers., ubi liae distributiones non
dicuntur fructus beneficiorum, sed potius quod dantur ratione certo

ministerii personalis . . Nee denique appellatione redditum et pro-

ventuum veniimt, cum de corpore beneficii non sunt, sed percipiuntur

ratione servitii personalis cap. licet cum gloss., de praeben.'

3. Item penes parochos aliud ex se est dos vel praebenda beneficii

aut reditus qui ])ercipiuntur ex dote officio paroeciali adnexa, quique

parocho cedunt ex solo titulo sui numeris paroccialis ; aliud sunt iura

stolae, et praestationes de quibus can. 463, et taxae de quibus can. 1507,

ceteraque huiusmodi, quae debentur parocho ob aliquod opus vel servi-

tium pcculiare et dcterminatum. Nec-refcrt quod hodie can. 1410 dccernat

posse dotem beneficii consistere etiam in ([uibusdam praestationibus,

sive in certis et voluntariis fidelium oblationibus, sive in iuribus stolae ;

nam is intelligendum est vel cum nuUi alii sint reditus, quibus dos beneficii

efficiatur, vel cum certe constet partem saltem dotis constitutam esse

in illis praestationibus aut oblationibus aut iuribus stolae. Ceterum

vetus regula canonica, quae hodie diccnda est quoque obtinere nisi aliud

certo constet, plane distinguebat iura stolae, praestationes, oblationes,

taxas, etc., a praebenda vel dote paroeciali, prout distinguebat distri-

butiones chorales a praebenda vel dote capitulari.

4. Unde pro re nostra possumus haec animadvertere. Dum Concilium

Tridentinum (sess. XXI, c. 3 de reform.) constituit tcrtiam partem fru-

ctuum et quorumcumque proventuum et obventionum separari debere

et in distriljutiones converti ; itemque dum hodie can. 395, eadem verba
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usurpans, inquit :
' Episcopi tertiam partem scparent fructuum, pro-

ventuum, ohventionum quae ex dignitatibus, canonicatibus, ofliciis aliisque

illius ecclcsiae beneficiis percipiiintur et in distributiones quotidianas

convertant,' tenendum certe est illos ' quoscumque fructus, provcntus,

obventiones,' intelligendos esse eos dumtaxat qui dotem benefieiorum

quacumque ratione efficiant, non vero alios qui ex aliis titulis,

praeter merum titulum officii, beneficiario adquirantur. Nam ilia

diversitas nominum respicit dumtaxat diversam conditionem naturalem

redituum. Nempe, tres hi termini, qui saepc occurrunt, significant

respective : fructus, quae solum labore exereitum producit {i prodotti

delta terra coltivata) et inde victualia ;
proventus, introitus, reditus, salaria

quoque, stipendia Missarum ; obventiones, ii introitus seu proventus qui

non praevidentur, id quod Itali vocant incerti (sportula honorarum)
vel, in stylo Pandectarum, reditus in agrorum fructibus non comprehensi.

Tamen tres termini saepe promiscue usitantur, Quandoquidem si

illorum verborum sensus extenderetur quoque ad alios reditus qui, prae-

ter dotem seu praebendani, obvenire possunt ex quocumque titulo eccle-

siastico, iam et ipsae distributiones, quae profecto sunt obventiones,

proventus ecclesiastici, essent in eamdem rationem computandae. Quod
si id de ipsis distributionibus quotidianis retineatur absurdum, quoniam
praecise in distributiones quotidianas sunt alii proventus, quoad tertiam

partem, convertendi, saltem autumari id posset de aliis distributionibus

inter praesentes ceterisque emolumentis incertis et eventualibus, quae
beneficiariis capitularibus obvenirent.

5. Fingamus etiam alicui dignitati vel canonicatui aut beneficio

capitulari adnexum esse officium paroeciale, atque adeo canonico-parocho

obvenire, sicut ceteris parochis, iura stolae, praestationes, taxas, etc.,

quas diximus non pertinere ad dotem beneficii : numquid ista non sunt

emolumenta, reditus ecclesiastici ? et tamen nemo dixerit ex illis quoque
desumendam esse tertiam partem in distributiones quotidianas con-

vertendam. Quare ? quoniam ilia non acquiruntur canonico parocho
ex ratione seu titulo dotis aut dotationis. Item in Hispania nonnullis

beneficiis capitularibus, per concursum conferendis, licet adiicere peculiare

onus, V. g. docendi in Seminario aliquam disciplinam ecclesiasticam
;

evenire autem potest ut ille beneficiarius capitularis, ob munus docendi,

etsi adnexum pro ilia vice suo beneficio, recipiat ex Seminario stipendium

annuum, quod certe ex bonis ecclesiasticis desumitur. Sed nemo, ut

reor, censuerit illud annuum stipendium habendum esse tamquam pars

vel accessio dotationis beneficialis, nee ex illo detraheretur tertia pars

convertenda in distributiones quotidianas.

6. Ut ergo definiatur an nonnulli reditus vel emolumenta, beneficiariis

ecclesiasticis obvenientia, rationem induant necne dotationis bene-

ficiariae, seu efficiant partem dotis, attendendus est titulus, ex quo
beneficiariis adquiruntur. Sed probe inspiciendum est de quo titulo

agatur ; non sufficit namque attendere titulum genericum et remotum,
sed specificum, determinatum, immediatum ; id est non sufficit ut dicamus
illos esse reditus seu proventus ecclesiasticos, competere beneficiariis

ex titulo ecclesiastico, non civili, sed inter ipsos titulos ecclesiasticos

facienda est distinctio ; compertum est enim, prout innuimus, posse
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obvenire ecclesiasticis beneficiariis reditus aut emolumenta stricte eccle-

siastica et ex titulo ecclesiastico, non tamen ex titulo dotationis. Ergo

in causa, quam prae manibus habemus, dubium non solvitur ex eo

quod dicamus generico modo subsidium, concessum viris ecclesiasticis

canariensibus, esse habendum tamquam restitutam partem bonorum
ecclesiasticorum, quae olim fuerunt ab Statu occupata ; vel ex eo

quod dicatur Status adstringi in Concordato ad praestandam bene-

ficiariis ecclesiasticis congruam dotationem, immo et ad augendam
dotationem ; vel ex eo quod omnia emolumenta et subsidia, ab Statu

Ecclesiae tributa, censeantur habere naturam redituum ecclesiasticorum,

aut quod secus ilia emoliimenta non tribucrentur titulo ecclesiastico,

sed civili, adeo ut beneficiariis cederent tamquam officialibus Status.

Haec omnia gcnerica sunt, nee ex se dcfiniunt titulum inunediatum, quo
emolumenta vel subsidia viris ecclesiasticis ab Statu tribuuntur ; licet

enim reditus aut emolumenta ipsa obtineant conditionem bonorum
ecclesiasticorum, licet dentur ex titulo ecclesiastico, licet tribuantur

ecclesiae vel viris ecclesiasticis, tamquam ministris Ecclesiae, non tamen
omnia dantur ex codem titulo peculiari et immcdiato, coque minus ex

titulo definito dotationis vel dotis. Etenim in Hispania, practer reditus

quos tribuit Status titulo dotationis pro clericis, confert etiam Ecclesiae

vel viris ecclesiasticis alia emolumenta vel subsidia sive ad sumptus divini

cultus cxplcndos (art. 34 Concordati), sive pro Seniinariis Conciliaribus

(art. 35), sive pro sustentatione nonnullarum Religiosarum Familiarum

(ibid.), etc. Quae nemo autumabit dicere data esse ritulo dotationis

bencficiorum ecclesiasticorum. Et quamvis in ipso Concordato (aa. 36

et 38) lionmi quoque emolumenta erogatio a}ij)cllotur dos seu dotatio

pro cultu, tamen toto caelo differt ab alia redituum parte quae in iisdcm

articulis dicitur dos seu dotatio cleri.

7. Age iam, propius accedentes ad nervum dubiorum, quae ab Epi-

scopo Canariensi proposita sunt, adnotemus in concordato hispano clare

et distinctc recenseri, sub ipso nomine dotationis, nempc dotationis

ministrorum ecclesiasticorum, cos reditus, qui constituunt veram et

propriam dotem bencficiorum ecclesiasticorum, quique proinde soli

habcndi sunt in censu proprie dictae dotationis ; ceteri vcro reditus

aut emolumenta, quae tribuuntur Ecclesiae vel immo viris ecclesiasticis,

sed ex alio diverso titulo, tametsi ecclesiastico, extra rationcm

dotationis beneficiariae sunt habenda. Ex. gr. sic habetur in Concordato :

' Art. 31. Reditus annuus cuique Archiepiscoporum in dotem assignatus,

erit ut sequitur (hie distincte recensentur reditus singulis pro dotatione

attributis, et successive idem traditur de Episcopis ; et postea in art.

32 cum distinctione de digiiitatibus, canonicis, beneficiariis capitularibus ;

postremo in art. 33 de parochis et vicariis paroecialibus). Haec proinde

constituunt veram dotationem beneficiariorum ecclesiasticorum. Porro

in iisdcm articulis alia adnectuntur sub horum verborum tenore : (a)

In art. 31 :
' Gaudebunt insuper Archiepiscopi et Episcopi suis palatiis,

pomariis, hortis aut aedibus, quae in qualibct Dioecesis parte ipsormn

Usui ac solatio destinatae, et minime alienatae fuerint ' ; et in art. 33 :

' Praeterea turn Parochi proprii tum Coadiutores fruentur aedibus eorum
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habitationi addictis, necnon hortis seu possessionibus, quae venditae

roinime fuerint, et vulgari nomine Iglesarios, Mansos vel alio appellari

Consueverunt.' lam haec extra rationem dotationis sunt habenda

;

quoniam nee omnibus indiscriminatim assignantur ; eadem sunt pro

singulis qui in eadem mensura dotationis iuxta diversitatem graduum
aequiparantur, nee diversa sunt pro diversa benefieiorum conditione

;

sed dumtaxat relinquuntur fruenda, si et quatenus sint ; quod si in aliqua

Dioecesi v. g. non habeatur palatium pro Episcopi habitatione, aut in

aliqua paroecia deficiat domus paroecialis, eo quod alienata fuerint, tunc

nihil Episcopo aut Parocho tamquam supplementum pro palatio aut

domo paroeciali assignatur ; eontra debuisset assignari, si palatia episco-

palia et domus paroeeiales constituerent partem dotationis, nam in

Concordato recepta est regula ut dotatio par esset omnibus qui in eadem
conditione benefieiaria comperiuntur, {b) In art. 34 :

' Pro iis vero

(sumptibus) qui administrationis et sacrae visitationis causa extra-

ordinarie requiruntur, singulis Metropolitanis intra viginti millia argent-

eorum annua vice conferuntur.' Neque haec ad dotationem Archiepisco-

porum et Episcoporum pertinere dicenda sunt
;

quia assignantur eis

ex alio titulo, nempe causa sumptuum extraordinariorum pro administra-

tione et visitatione pastorali. (c) In art. 33 :
' Itemque parochi proprii

et sui coadiutores ex iuribus stolae et oblationibus, vulgo pie de altar,

partem cuique respondentem percipient.' Iuxta ea, quae supra diximus,

pro dotatione parochorum et suorum vicariorum non sunt hoc in casu

computanda haec iura stolae et oblationes ; percipiuntur enim ex alio

diverso titulo,

8. lam ex his omnibus praemissis possumus directe respondere dubio

proposito, an scilicet subsidium, ab Statu hispano concessum peeulia-

riter clerieis apud Insulas Canarias munus ecclesiastieum gerentibus,

habeat rationem dotationis, seu nempe sit augmentum, supplementum,
accessio, pars dotationis. Et responsio negativa videtur tenenda

;

eo quod subsidium istud non datur titulo dotationis sed titulo indemniza-

tionis seu compensationis pro residentia in illis insulis. Plane constat

eos reditus esse habendos certe ecclesiasticos, et tribui ex titulo ecclesias-

tico, et dari clerieis tamquam ministris Ecclesiae non tamquam officialibus

Status ; sed titulus immediatus et proprius, ex quo conceduntur, non
est titulus dotationis, est alius titulus diversus, prout diversus est titulus

quo relinquitur in Concordato Episcopis usus palatiorum, Parochis vero

usus domorum paroecialium
; quo assignantur Episcopis peeuliares

reditus pro sumptibus administrationis et visitationis ; quo Parochis

eorumque cooperatoribus tribuuntur iura stolae et oblationes. Nam
quo titulo datur hoc subsidium clerieis canariensibus ? non propter

rationem officii vel muneris, sed propter peeuliares conditiones residentiae

ipsorum in illis Insulis, nempe ob maiores et peeuliares expensas ferendas

ex ilia residentia, ex itineribus suscipiendis, etc. Ideo quoque fit distinctio,

et mains vel minus subsidium conceditur prout agatur de iis qui ex iussu

Superiorum aut de iis qui sponte sua ibi resident ac munus exercent,

itemque de iis qui alienigenae vel indigenae sunt ; nam huiusmodi

distinctio non desumitur ex ipsa ratione muneris seu officii, sed ex

aliis titulis extrinsecis.
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9. Quae maius robur accipiunt si animadvertamus Statum hispanicum,

adimpleturum promissiones in Concordato factas, concessisse anno

1920, verum augmentum dotationis, et quidem sub eo nomine, tituk

et ratione, omnibus per universam Hispaniam beneficiariis capitularibus

et paroecialibus ; adiunxit enim singulorum dotationi 750 libellas

annuas pro beneficiariis ecclesiarum cathedralium et collegiatarum

;

evexit autem ad 1000 libellas dotationem beneficiariorum et co-

operatorum in ecclesiis collegiatis suppressis et paroecialibus, ad 1500

libellas dotationem parochorum ruralium, ad 1750 parochorum ingressus,

ad 2000 parochorum ascensus, ad 2250 ut minimum parochorum terminos.

De his augmentis non est dubitandum quin effecerint accessionem vel

pinguiorem partem dotationis ; quoniam id clare exprimitur in ipso

tenore et ratione legis dantur enim ex sola ratione officii et tribuuntur

gcneratim omnibus bencficiarius ; contra nihil horum deprehenditur

in decrcto, cjuo clericis canariensibus subsidium conceditur ob residcntiae

compensationcm

.

10. Idipsum confirmari potest, si instituamus comparationem cum
augmento nuper concesso in Italia beneficiariis ecclesiasticis, quod relate

ad canonicos aliosque bencficiarios capitulares declaratum est a Sacra

Congregatione augere dotationem, ideoque ex illo detrahendam esse

partem tertiam, quae in distributiones quotidianas convertatur. Equidem
recte, nam ipsum decretum statuebat dissertis verbis :

' Art. 3. Sara

concesso dairAmministrazione del Fondo per il Culto un assegno supple-

mentare alle sequenti categoric del clero, fino a poHore la congriui,

compresi i predetti casuali, alia misura rispettivamente indicata.' E
converso nullum vcrbum occurrit in decrcto Status hispanici, unde
attribuamus conditionem dotationis subsidio quod conceditur clericis

canariensibus ; sed appellatur peculiaris compcnsatio pro residentia.

11. Restat ut nonnulla declaremus quae in contrarium oggcri possunt.

Sane imprimis diversa conditio et peculiaria adiuncta locorum, ubi

resideant bencficiarii, potest esse ratio cur diversa mensura dotationis

assignctur diversis beneficiariis, sic nimirum ut nonnullis, non vero ceteris

augeatur, quamvis omnes ad eumdem gradum beneficialcm pertineant.

Exemplum habetur in eodem Concordato Hispaniae, quod pro diversitate

locorum diversam dotationis mensuram attribuit praesertim Episcopis et

Parochis ; v. gr. legitur in art. 31 ' Almeriensi (et ceteris qui rcsidentiam

habent in civitatibus capitibus provinciarum civilium) nonaginta millium ;

Asturicensi (et ceteris, quormn residentia est in civitate vel oppido extra

capita provinciarum civilium) octoginta millium '
; et art. 33 :

' Pro

Parochis in urbanis paroeciis annuus reditus intra tria et decern millia

argenteorum constituitur ; in ruralibus vero minimum reditus duo millia

et biscentum attinget.' Huie tamen animadversioni respondendum
videtur, ut quamvis ilia vera sint, non tamen concludendum sit quaelibet

peculiaria emolumenta vel subsidia, quae ex diversitate residential

tribuantur viris ecclesiasticis, esse concessa titulo dotationis vel tamquam
augmentum dotationis, siquidem possunt concedi ex diversis tituHs.

Oportet ergo in singulis casibus attendere titulum, ex quo emolumenta

concedantur. Porro in casu nostro nullum adesse videtur iudicium
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ut dicamus subsidium, concessum ciericis canariensibus sub nomine
compensationis residentae, tribui ratione seu titulo dotationis vel tam-

quam partem dotationis.

12. Secundo obiici potest quod mensura, qua defmitur ipsum subsidium

canariensibus, reponatur in quota parte dotationis, id est 30 vel 15 pro

100 dotationis, quasi nerape sit eiusdem dotationis pars. Contra tamen
id ex eo dumtaxat videtur esse factum quod quaereretur certa et congrua

norma ad determinandam mensuram subsidii singulis attribuendam,

eaque norma censeretur recte reponi in quota parte dotationis ; nam et

subsidium pendendum est ab Statu qui et idem pendit dotationem,

et respondere debet condition! singulorum clericorum prout respondet

dotatio. Idem ceterum est de officialibus civilibus in praefatis Insulis.

At non exinde colligitur ipsum quoque subsidium esse pars dotationis aut

dari titulo dotationis.

13. Tertio difficultas enasci posset ex eo quod, subsidium vel augmen-
tum, concessum ciericis canariensibus, videatur computandum in pensione

adsignanda. Sed id omne incertum est
;

quia in Hispania numquam
videtur Status adsignare ciericis veram pensionem ; nee etiam constat

ut, si alicui clerico adsignaretur pensio, haec mensurae dotationis

coaequaretur.

14. Denique alia difficultas deprehendi posset in eo quod, clericus

habitualiter residens in Canariis Insulis, si ad tempus rediret in patriam,

tamen pergeret eo ipso tempore frui subsidio vel augmento, de quo in

casu. At vero non apparet quomodo difficultas inde obtrudatur ; nam
una ex causis, ob quas datur huiusmodi subsidium vel augmentum,
invenitur praecise in peculiaribus expensis quas clericus ferre debet in

aggrediendo itinere ut ab Insulis Canariis veniat in patriam iterumque
ex patria redeat in Canarias Insulas.

15. Quae omnia cum ita sint, conclusio fluere videtur ut dicamus
subsidium vel augmentum in casu concessum ciericis Insularum Canarien-

sium, nequaquam habendum esse in censu dotationis seu tamquam
dotationis partem vel accessionem, immo neque obnoxium legi can. 395
praescriptae.

Resolutio.—In plenariis comitiis Sacrae Congregationis Concilii,

habitis in Palatio Apostolico Vaticano, die 19 Februarii et 16 lulii 1927,

Emi Patres, omnibus rerum adiunctis attente perpensis, respondendum
censuerunt

:

' Negative ad utrumque dubium.'

Facta autem relatione Ssmo Diio Nostro Pio PP. XI in audientia

diei subsequentis per infrascriptum Sacrae Congregationis Secre-

tarium, Sanctitas Sua datam resolutionem approbare et confirmare

dignata est.

^ luLius Ep. tit. Lampsacen,
Secretarius,

VOL. XXXIII—21
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DECREE OF THE CONGREGATION FOR THE EASTERN
CHURCH REGARDING THE REQUISITE PERMISSION TO
PASS FROM ONE RITE TO ANOTHER

{December 6, 1928)

SACKA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI

DECRETUM
DE VENIA APOSTOLICA TRANSITUS AD ALIUM RITUM A ROMANI PONTIFICIS

LEGATIS CONCEDENDA

Nemini licere sine venia Apostolicae Sedis ad alium ritum transire,

aut, post legitimum transitum, ad pristinum reverti, plurimis Romanorum
Pontificura constitutionibus. praesertim Benedicti XIV, const. Etsi

pastoralis, 26 Maii 1742 ; const. Praeclaris, 18 Mart. 1746 ; ep. encycl.

Allatae sunt, 26 Jul. 1755 ; Gregorii XVI, ep. encycl. Inter gravissimas,

3 Febr. 1832 ; Leonis XIII, litt. ap. Orientalium dignitas, 30 Nov. 1894 ;

Pius X const. Tradita ah antiqnis, 14 Sept. 1912, Decretis Sacrae Congre-

gationis de Propaganda Fide pro negotiis rituuin orientalium, statutum
fuit, atque a Codice iuris canonici, can. 98, § 3 confirmatum.

Hanc porro facultatem veniae Apostolicae concedendae ad transeun-

dum de uno in alium ritum, haec Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali

directe et immediate usque adhuc ipsa exercuit ; ea enim, exceptis

oratorum precibus scu pctitionibus, usitato more audicbat interesse

habentes, et Romani Pontificis Legatos utrum preces privatorum veritate

niterentur, nee ne ; ac, re diligenter cognita, causas allatas, utrum
canonicae et sufficientes essent, ad trutinam revocabat, et dcmum ea

decernebat quae ad bonum animarum magis profutura videbantur.

Verum cum postremis hisce temporibus magis magisque in dies numerus
augeatur latinorum catholicorum in partibus orientalium degentium,

et catholicorum ritus orientalis extra patriarchalia territoria et orientalium

partes commorantium, in latinis, iisqvie dissitis, regionibus ; cumque
partim pro rerum adiunctis et locorum distantia, persaepe sit res longi

temporis exquirere et bine inde comparare notitias, seu percontationes

et informationes necessarias et opportunas circa oratorum preces ; partim

vero, ut nunc sunt mores, fere omnes festinare ambiant ac celeritati

studeant, atque reapse morae huiusmodi non raro in detrimentum anima-

rum vertere possint ; undique delatae sunt preces huic Sacrae Congre-

gationi, ut facultas concedendi transitum ad alium ritum delegaretur ac

tribueretur Romani Pontificis Legatis, seu Nuntiis, Internuntiis ac

Delegatis Apostolicis loci, ubi oratores transitum postvilantes degunt

;

quippe quod Apostolici Legati ibidem commorantes, facilius et expeditius

rem cognoscere et absolvere valent.

Proposita igitur quaestione in plenariis comitiis diei 6 Novembris
curr. anni, huius Sacrae Congregationis Emi Patres censuerunt valde

expedire ad bonum animarum ut Romani Pontificis Legatis facultas

tribuatur concedendi veniam transitus ad alium ritum, uno excepto

casu de Sacerdote ritus mutationem postulante ; simulque statuerunt

iisdem dare necessarias et opportunas instructiones circa causas canonicas
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iustas et sufficientes, earumque agnitionem, ut hac facilitate utantur

tantummodo in animarum bonum : hac enim ratione, nihil de veteri

disciplina immutando, facilior atque expeditior via sternitur ad consu-

lendum, hac in re, fidelium saluti.

Quam Emorum Patrum resolutionem Ssmus Dominus Noster Pius

Div. Prov. Pp. XI in audientia diei 10 eiusdem mensis Novembris, refe-

rente infrascripto Cardinali Secretario, approbare ac confirmare dignatus

est, simul decernens ut res publici iuris fiat per huius Sacrae Congre-

gationis decretum.

Mandat idcirco haec Sacra Congregatio ut a die prima proximi mensis

lanuarii a. 1929 preces ad implorandum transitum ad alium ritum, per

tram item Ordinarii proprii, sen sub cuius iurisdictione sunt oratores,

mittantur ad Romani Pontificis Legates, seu Nuntios, Internuntios,

Delegates Apostolicos, vel eorum qui pro tempore vices eorundem gerunt.

Legati Apostolici autem singulis anni spatiis referant buic Sacrae Congre-

gationi de numero veniarum concessarum pro transitu sive de ritu oriental!

in latinum, sive de ritu latino in orientalem.

Quod si in loco seu regione Legatus Apostolicus non fuerit missus

aut constitutus, aut agatur de Sacerdote, preces, ut antea, ad Sacram
Congregationem pro Ecclesia Orientali mittendae erunt.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia

Orientali, die 6 Decembris 1928.

A. Card. Sincero, Secretarius.

L. >J< S. H. 1. CicoGNANi, Assessor.

AN ORDINARIATE FOR RUSSIAN IMMIGRANTS INTO CHINA
ERECTED AT HARBIN

{May 20, 1928)

PONTIFICIA COMMISSIO PRO RUSSIA

DECRETUM
ERECTIONIS ORDINARIATUS HARBINENSIS IN SINIS

Fidelium Russorum per dissitas orbis partes degentium atque

apostolici laboris inter dissidentes eiusdem gentis promovendi cura sibi

demandata, Pontificia Commissio pro Russia nihil antiquius habuit,

quam dispersos greges sub regimine Pastorum, ritu et sermone propriorum,

coadunare, ne iis qui patria, ut plurimum, pulsi, omni temporal! ope

destituti, in tot tantisque versabantur calamitatibus, spiritualia etiam

deessent praesidia.

Itaque in plenariis comitiis die 11 Novembris anno 1927 habitis,

Efni Patres ad Russorum negotia pertractanda specialiter designati, ut

curae spiritual! Catholicorum e gente Russica in Sinensis Imperii partibus

degentium nee non revocandis ad Fidem Catholicam dissidentibus recte

prospicerent, novum byzantino-slavici ritus Ordinariatum in urbe Harbin,

quam frequentiores incolunt Russi, erigendum, eique sacerdotem eiusdem

ritus, qui iure ordinario clericos et fideles omnes sui ritus in spiritualibus

regeret atque gubernaret, praeficiendum esse censuerunt.
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Quam Emorum Patrum resolutionem ab infrascripto Secretario, iii

Audientia diei 19 Novembris 1927, relatem, Ssmus D. N. Pius, div. Prov.

PP. XI, ratam habere atque confirmare dignatus est. lussit insuper

eadem Sanetitas Sua, ut per hoc Decretum, perinde vahturum ac si

ApostoHcae Litterae super re expeditae fuerint, Pontificia Commissio

pro Russia Ordinariatum Harbinensem Russorum canonice crigcret

sicut de facto erigit. Fines autem sic erecti Ordinariatus erunt iidem,

quibus Sinensium Imperium continetur ; Ordinarii habituaUs residentia

erit in dicta urbe Harbin, penes ecclesiam a S. Vladimiro, ritus byzantino-

slavici, quae ilhco, huiusce Decreti vi, in parochialem ad omnes iuris

effectus evehitur pro omnibus fidehbus eiusdem ritus qui urbem Harbin

et vicinia incolunt vel in posteruni incolent, facta eligendo Ordinario

potestate territorium paroeciale opportuno tempore definiendi.

Igitur fideles et clerici in Sinico Imperio commorantes, qui ritum

Ijyzantino-slavicum legitime profitentur, distracti a iurisdictione Latin-

orum Ordinariorum, quibus hucusque subiecti manebant, iurisdictioni

Ordinarii pro tempore Harbinensis Russorum suberunt. Item aedificia

sacra vel profana, si quae sint, in territorio Ordinariatus, quacumque
ratione ad Russos spiritualiter vel matcrialiter iuvandos exstructa, vel

ad opera pietatis aut charitatis, pro cadem gente ab ecclesiastica auctori-

tate destinata, erunt ad normam iuris adininistrationi, vel inspectioni,

vel visitationi Ordinarii Harbinensis Russorum obnoxia. Item collectae

vel sponte oblatae ad eosdem vel similes fmes pecuniae administratio

et erogatio sub vigilantia Ordinarii eiusdem In posterum fiet. Acta autem

et libri documentaque omnia, Ordinariatum Harbinensem Russorum

quoquo modo rcspicientia, vel eorumdem transumpta aut authentica

exemplaria, cura Ordinariorimi, quamprimum mittantur ad Curiam

Harbinensem, in archive proprio iuxta sacrorum canonum praescripta

custodienda.

Ad omnia hacc exsccutioni mandanda eadem Pontificia Commissio

R, P. D. Celsum Costantini ArchiepiscoiDum titularem Theodosiopolitan.

in Thebaide, in Sinensi dicione Apostolicum Delegatum, deputat, qui

per se, vel per alium virum in ecclesiastica dignitatc constitutum, man-
datum explere curabit, facta eidem obligatione intra sex menses ab

expeditione huius Decreti Pontificiae huic Commissioni peractae exsecu-

tionis authenticum testimonium remittendi.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus minimeque obfuturis.

Datum Romae ex Secretaria Pontificiae Commissionis pro Russia, die

20 mensis Maii anno 1928.

Aloysius Card. Sincero, Praeses.

L. ^ S. Carolus Margotti, Secretarius.
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History of the Archdiocese of Tuam. 2 Vols. By the Right Rev.